Fiança lloguer   350,00 €   HP Creditora per IRPF   1 509,63 €

ACTIU CORRENT 141 671,08 €   Org. Pub. Seg. Soc.   2 264,45 €

Existències   1 982,60 €   HP creditoria IS   12 569,63 €

Matèries primeres   1 862,60 €

Material d'oficina   120,00 €

Efectiu i altres líquids equivalents   138 430,46 €

Banc c/c   138 000,00 €

Caixa   430,46 €

Ràtios de l’escenari optimista:

Ràtios a curt termini  Any 1  Any 2 Any 3
Fons de maniobra (AC – PC) 3 976,23 € 26 511,28 € 36 029,83 €
Liquiditat (Actiu Corrent/ Passiu Corrent) 1,1 1,43 1,35
Test àcid (AC – Existències/ Passiu Corrent) 1,04 1,39 1,33
Ràtios a llarg termini
Garantia (Actiu/ Passiu) 1,28 1,52 1,40
Fermesa (ANC/ PNC) 0 0 0
Relació d'endeutament (Passiu/ PN+Passiu) 0,78 0,66 0,72
Qualitat del deute (PC/Passiu) 1 1 1

Les ràtios de l’escenari optimista són semblants a les de les previsions normals i mostren l’estabilitat
financera de BONA VIDA, S.L.

Amb l’escenari pessimista, en el que els ingressos són un 15% menys que en les previsions normals,
els resultats serien:

ANY 1 gen. feb. març abr. maig juny

Ingressos 3 804,60 € 6 800,00 € 8 330,00 € 13 472,50 € 19 273,75 € 17 510,00 €

Despeses 8 231,97 € 8 386,54 € 9 557,26 € 13 070,11 € 17 374,22 € 19 251,07 €

36

Resultat  -4 427,37 € -1 586,54 € -1 227,26 € 402,39 € 1 899,53 € -1 741,07 €

El resultat net el primer any és de -5 269,19 €.

El resultat net el segon any és de -27 880,66 €.

L’últim any el resultat net és de -23 383,12 €.

ANY 1 jul. ag. set. oct. nov. des. TOTAL

Ingressos 19 273,75 € 15 980,00 € 20 187,50 € 18 445,00 € 6 800,00 € 6 566,25 € 156 443,35 €

Despeses 17 574,22 € 14 761,54 € 18 026,90 € 16 732,97 € 8 666,54 € 11 835,58 € 163 468,93 €

Resultat 1 699,53 € 1 218,46 € 2 160,60 € 1 712,03 € -1 866,54€ -5 269,33€ -7 025,58 €

ANY 2 jul. ag. set. oct. nov. des. TOTAL

Ingressos 19 273,75 € 15 980,00 € 26 052,50 € 18 530,00 € 6 800,00 € 7 650,00 € 172 698,75 €

Despeses 19 917,97 € 16 690,11 € 25 342,97 € 18 982,97 € 9 470,11 € 13 604,64 € 195 003,28 €

Resultat -644,22 € -710,11 € 709,53 € -452,97 € -2 670,11 € -5 954,64 € -22 304,53 €

ANY 2 gen. feb. març abr. maig juny

Ingressos 5 291,25 € 6 970,00 € 11 305,00 € 16 702,50 € 19 932,50 € 18 211,25 €

Despeses 9 300,83 € 9 190,11 € 13 021,54 € 17 355,83 € 20 164,40 € 21 961,78 €

Resultat  -4 009,58 € -2 220,11 € -1 716,54 € -653,33 € -231,90 € -3 750,53 €

ANY 3 gen. feb. març abr. maig juny

Ingressos 8 925,00 € 11 050,00 € 16 617,50 € 23 120,00 € 23 162,50 € 18 211,25 €

Despeses 12 425,83 € 12 761,54 € 17 485,83 € 22 712,97 € 22 842,97 € 21 961,78 €

Resultat  -3 500,83 € -1 711,54 € -868,33 € 407,03 € 319,53 € -3 750,53 €

ANY 3 jul. ag. set. oct. nov. des. TOTAL

Ingressos 19 273,75 € 16 617,50 € 26 095,00 € 16 660,00 € 8 925,00 € 6 800,00 € 195 457,50 €

Despeses 19 917,97 € 17 225,83 € 25 342,97 € 17 375,83 € 11 255,83 € 12 854,64 € 214 164,00 €

Resultat -644,22 € -608,33 € 752,03 € -715,83 € -2 330,83 € -6 054,64 € -18 706,50 €

37

L’any 1 empresa comença amb una tresoreria de 24000 € i al final del mateix any té només 5000 €.
Això suposa una variació negativa del flux d’efectiu de 19000 €. Donat que el gener de l’any 2 els
cobraments són inferiors que els pagaments, aquests 5000 € amb els que havia començat l’any
l’empresa no són suficients per cobrir la diferència. Així doncs hi haurà un descobert en el banc que
anirà empitjorant amb el pas del temps. Davant d’aquesta situació l’empresa es veuria forçada a
obtenir efectiu mitjançant un préstec o mitjançant les noves aportacions dels socis.